
 
Základní škola 

T. G. Masaryka 1145, 570 01 Litomyšl 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2007/2008 



 2

 
Kontakty: 
 
 

Adresa : Základní škola  
 T. G. Masaryka 1145  

 
570 01 Litomyšl 
 
 

 

Tel : Ředitel : 461 612330 
 Zástupkyně : 461 613090 
 Hospodářka : 461 612356 

 
 
 
 

 

E-mail : 3zs@lit.cz  

Web : www.litomysl.cz/3zs  



 3

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
Charakteristika školy 
 

Základní škola Litomyšl, ulice T.G. Masaryka 1145 byla zřízena        
k 1.1. 1993 jako právní subjekt. 

Jejím hlavním úkolem je výchova a vzdělávání 6-15tileté mládeže. 
Zřizovatelem školy je Městský úřad Litomyšl, po odborné stránce je 

škola řízena OŠMT KÚ Pardubického kraje. Ekonomicky školu zajišťuje 
zřizovatel (provoz) a KÚ (školské výdaje). Po metodické stránce je škola řízena 
a kontrolována Českou školní inspekcí. 

Do školy jsou převážně zapsáni žáci z Litomyšle, dále pak z Čisté, ze 
Sedlišť, Benátek, Němčic, Janova, Karle, Horek, Trstěnice, Chmelíku, Kornic, 
Sloupnice, Osíku, Bohuňovic, Nové Vsi, Netřeb, Nedošína, Strakova, Pohodlí, 
Tržku, Dolního Újezda, Českých Heřmanic, Poříčí, Horního Újezda, Říkovic, 
Řídkého. 

Součástí školy je školní klub a školní družina. 
Od 1. prosince 1997 má škola vlastní budovu, která má dvě poschodí, 

18 kmenových tříd, řadu odborných učeben, kabinetů, heren, aulu, školní 
družinu a školní klub. 

V srpnu 1998 byla otevřena sportovní hala, kterou škola využívá na 
výuku tělesné výchovy.  

 
 

 

 
 
 

 
K výuce tělesné výchovy škola využívá také školní hřiště Větrník. 

Škola nemá vlastní pozemek k výuce pěstitelských prací, nemá vlastní jídelnu. 
Žáci a zaměstnanci využívají jídelnu při II. ZŠ Litomyšl. 

 
 



 4

Organizace školního roku 2007/2008 
 
 
 
 

Začátek šk. roku: 3. září 2007  
Podzimní prázdniny: 25.-26. října 2007  
Vánoční prázdniny: 22. prosince 2007 - 2. ledna 2008 
Pololetní prázdniny: 1. února 2008  
Jarní prázdniny: 11.-17. února 2008  
Velikonoční prázdniny: 20.-21. března 2008  
Konec šk. roku: 27. června 2008  

  

 

.  
 Zápis do 1. třídy 
 

             V úterý 29. ledna 2008 se konal zápis do 1. třídy šk. roku 2008-2009. 
Celkem přišlo 49 dětí (včetně loňských odkladů). Z toho rodiče 12 žáků 
požádali o odklad. Dalších 11 žáků bylo přeřazeno na jinou školu. 1 žák byl 
dodatečně zařazen na základě odvolání ke Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

      

 

 

 

 

 

                                           



 5

                                                     
         
Přehled učebních plánů 
 
 
       Ve školním roce 2007/2008 se ve 2.,3.,4., 5., 7., 8. a 9. ročníku vyučovalo 
podle učebního plánu Základní škola č.j. 16847/96-2. 
        V 1. a 6. ročníku podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání č.j. 66/2007. 
 
 
 
 

Školská rada při ZŠ T. G. Masaryka 1145, Litomyšl 

          Podle zákona č. 561 ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (tzv. školského zákona) musí být 
při každé škole zvolena školská rada. Ve školské radě naší školy jsou dva 
zástupci zřizovatele, dva učitelé a dva zástupci rodičů.  
         Hlavním úkolem školské rady je dozírat na správný chod školy jako celku, 
na spolupráci školy se zřizovatelem a v neposlední řadě (což je nejdůležitější) na 
spolupráci školy s rodiči.  
           V následujícím školním roce 2008/2009 dle výše uvedeného zákona 
proběhnou nové volby. 
 
 
 

Seznam členů školské rady  

           Robert Pikna - předseda, Iva Neprašová - zapisovatelka, Marie Janypková, 
Jan Joukl, Milada Nádvorníková, Pavel Jakl – členové 
 
 
 
 
 
Údaje o výsledcích inspekce 
 
     Ve školním roce 2007/2008 neproběhla ve škole žádná inspekce. 
 
 
 
 
 
 



 6

Údaje o pracovnících školy a jejich aprobaci  
 
Jméno Funkce  Aprobace 
Jirsa Pavel ředitel Č-OV 
Přílučíková Miroslava zást. řed. 1. st. 
Neprašová Iva uč. 1.st. 1. st. 
Paščenková Ludmila       uč. 2.st.                  VV 
Matysová Irena uč. 2.st. 1.st. 
Gerčáková Jana uč. 1.st. spc.ped. 
Tláskalová Jana uč. 1.st. 1.st. 
Filová Jitka uč. 1.st. 1.st. 
Jakl Pavel                        uč. 2.st. M-CH 
Popelková Alena uč. 2.st. M-ZT 
Břeň Milan uč. 2.st. M-ZT 
Boušková Iveta uč. 1.st. 1.st. 
Lorencová Helena           uč.2.st.                   1.st. 
Pavlišová Jitka                 uč.2.st.                  Č 
Menčíková Milena vych. ŠD vych. 
Hanusová Hana vych. ŠD vych. 
Coufal Josef vych. ŠK vych. 
Nohavcová Renata vych. ŠD vych. 
Červený Martin uč. 2.st. F-M 
Hrdonková Věra uč. 1.st. 1.st. 
Dřínovský Petr uč. 1.st. spc.ped. 
Voříšková Kamila uč. 2.st. M-F 
Petrašová Martina           uč. 2.st                   Č-D 
Skácelová Iva uč.2.st. N-HV 
Kašparová Iva uč. 2.st. N-Z 
Simonides Dušan uč. 2.st. Č-TV 
Flídr Václav uč. 2.st. Č-OV 
Slívová Zuzana vych. ŠD vych. 
Linková Michaela           uč.1.st.                   1.st. 
Absolonová Jiřina           účetní 
Brdíčko Jaromír školník  
Fuchsa Martin pom.síla-hala 
Hubinková Dagmar uklízečka  
Flodrová Lenka uklízečka 
Veselíková Marie uklízečka 
Zezulová Ilona uklízečka 
Bačíková Marie               uklízečka 
Kabrhel Jan                      správce haly 
Pulkrábek Přemysl           školník



 7

 Výuka podle školního vzdělávacího programu  
 
 

První rok podle školního vzdělávacího programu 
       Po více než dvou letech hodně intenzivní práce na tvorbě ŠVP přišlo to ještě 
náročnější, začít ho uvádět v život. Nešlo ani tak o první třídu, kde jsou uvedené 
metody a postupy dlouhodobě praktikovány, ale především o šestou třídu. Po 
formální stránce se změny objevily v novém učebním plánu, viditelná změna je 
předmět Art ( výuka výtvarné výchovy v anglickém jazyce), což dávalo všem     
( učitelům i žákům ) zabrat nejvíce, dokonce jsme museli i během roku udělat 
určité organizační zásahy, aby bylo dosaženo stanoveného účelu co nejvíce.                      
Učitelé se snažili zavádět nové postupy, ale šlo to ztuha, často naráželi na 
nekázeň žáků a bylo obtížné vzbudit jejich zájem. Jedním z cílů byl jistý odklon 
od učiva ke klíčovým kompetencím, ukáže až čas, nakolik se nám dařilo. V širší 
míře jsme se snažili o změnu v hodnocení, více se objevovalo slovní hodnocení 
v průběhu roku, škola si nechala vyrobit žákovské knížky na míru. Od nejnižších 
tříd mají žáci svá portfolia. Patrná byla zvýšená snaha o kontakty školy s rodiči, 
právě s rodiči šesťáků, ale tato aktivita se nepotkala s výrazným úspěchem. Na 
konci roku pak proběhla další nová věc, před ŠVP nepraktikovaná, žáci 
budoucích sedmých tříd si vybírali druhý cizí jazyk. Trochu nečekaně se objevil 
větší zájem o ruštinu než o němčinu, některým dětem, které mají značné 
výukové problémy, zvláště v jazycích, bylo umožněno nevybírat si další cizí 
jazyk, ale procvičování stávajícího, tedy angličtiny. Na konci školního roku 
proběhla autoevaluace školy, z níž vzejde autoevaluační zpráva. Celkově v tuto 
chvíli je předčasné hodnotit, zda se práce dle ŠVP daří a zda se osvědčila, určitě 
je možno konstatovat, že je každý krok vpřed obtížný a že si jsme vědomi, že 
nás nečeká lehká práce. 
 
 
 
 
 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 
 

          Učitelé se vzdělávali v anglickém jazyce, 12 dní věnovali samostudiu.         
Účastnili se mnohých školení a přednášek. Mezi nejzajímavější patřily 
přednášky Mgr.Zdeňka Šimanovského a Mgr. Michaely Veselé. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

Údaje o výsledcích vzdělávání  
 
 
 
Testování 9. tříd 
 
 
 
 

SCIO testy .... 19.11.2007 
 
 

             Naše školství zachvátil čas testů, každý rok se tvoří srovnávací testy pro 
celou republiku, střední školy si nechávaly na přijímačky zpracovávat obdobné 
testy od firem. Také naši deváťáci absolvovali první takovouto akci u firmy 
SCIO. Účastnili se jenom vybraní, respektive ti, kteří si tyto testy zaplatili. Bylo 
tomu tak v celé republice, takže by výsledky mohly být průkazné. Zúčastnilo se 
20 tis. žáků ze 726 škol. Žáci byli testování v pěti oborech. Zatímco němčiny se 
zúčastnila jediná žákyně s výsledkem na úrovni studentů gymnázia a angličtinu 
dělali z každé třídy jen 4 žáci (jejich percentil byl 51, což je mírný nadprůměr i 
včetně gymnázií, ale musíme vědět, že 8 žáků není reprezentativní vzorek), testů 
z obecných studijních předpokladů, českého jazyka a matematiky se zúčastnila 
většina žáků (celkem 36).  

 

Co nám tento test prozradil? 

 

a. V testu obecných studijních předpokladů skončili obě třídy pod 
celostátním průměrem. Z toho vyplývá, že naši žáci jsou méně nadaní, než 
je republikový průměr.  

b. Naopak v českém jazyce a v matematice skončili naši žáci velice těsně 
nad republikovým průměrem základních škol.  

c. Pro práci naší školy z toho plyne mírně pozitivní zjištění, že ač máme 
žáky méně talentované, jejich výsledky jsou mírně nadprůměrné.  

d. Je však velmi předčasné podlehnout jakémukoliv uspokojení. Jednak 
nejsou ty procentuální rozdíly velké a především 29. ledna nás čekají 
celostátní testy firmy CERMAT, které jsou mnohem průkaznější, protože 
se jich účastní daleko větší vzorek testovaných žáků.  

 

 



 9

e. Velmi zajímavé jsou výsledky jednotlivých žáků, které ovšem nelze 
zveřejnit, je to jejich osobní materiál.  Vybrali jsme ty počty žáků, kteří 
patří mezi vynikající (percentil nad 80, a ti velmi slabí = percentil pod 
20):  

 

  vynikající: velmi slabí: 

Obecně studijní předpoklady: 3 7 

Český jazyk: 4 5 

Matematika: 2 7 

 

f. Dále se můžeme podívat na celkové výsledky z hlediska počtu žáků, kteří 
jsou lepší než je republikový průměr a těch, kteří dosáhli podprůměrného 
výsledku  

 

  podprůměrní: nadprůměrní: 

Obecně studijní předpoklady: 25 11 

Český jazyk: 17 19 

Matematika: 17 19 

 
 
 
 

                                                           



 10



 11

Výsledky přijímacího řízení vycházejících žáků 
         

Vycházející žáci : 9. A 19 žák ů       

 9. B 22 žáků       

 8. A 1 žák       

 5.AB 4 žáci - nižší GY        

Celkem   46       

Škola Místo Po čet žáků       

Gymnázium A. 
Jiráska 

Litomyšl 2 + 4 (nižší GY)       

VOŠ a SOŠ technická Litomyšl 6       

Soukr. SOŠ 
TRADING CENTRE 

Litomyšl 1       

S zahradnická Š, 
SOU a OU 

Litomyšl 1       

Obchodní akademie Svitavy 2       

SOŠ a SOU Polička 2       

Gymnázium Vysoké Mýto 2       

ISŠ technická Vysoké Mýto 4       

ISŠ stavební Vysoké Mýto 4       

SŠ podnikání Vysoké Mýto 2       

SOŠ a SOU obchodu 
a služeb 

Choceň 2       

Obchodní akademie Choceň 2       

SOŠ a SOU G. 
Habrmana 

Česká Třebová 4       

SZŠ Lanškroun 1       

PSŠ Letohrad 1       

TRIVIS SŠ 
veřejnoprávní 

Třebechovice p. 
O. 

1       

SPŠ chemická Pardubice 1       

SOU plynárenské Pardubice 1       

Hotelová škola  Poděbrady 1       

Sportovní gymnázium  Brno 1       

Konzervatoř Kroměříž 1       

  

      

 
 
  



 12

 
Údaje o mimoškolních aktivitách 
 
10. výročí založení naší školy 
 

                Dne 3.12. 2007 se na škole uskutečnil Den otevřených dveří. Před 
budovu  byla umístěna obří desítka, kterou vytvořili naši žáci pod vedením paní   
učitelky Paščenkové.  

 

 

 

Po vstupu do školy  měli návštěvníci dvě možnosti:  

 

Buď  vstoupili z vestibulu  do auly, kde probíhal celodenní kulturní program, 



 13

 

 nebo se vydali na vlastní prohlídku školy. 

                     Hned ve vstupní hale bylo zastavení č. 1, kde  prezentovala  svou 
činnost školní družina.  

 

 
 
 
 

                   U zastavení č. 2 si všichni  mohli zavzpomínat na události před 10 
lety, kdy se nová škola otevírala.  

 



 14

                        V 1. poschodí našli zastavení č. 3, které se týkalo  účinkování 
naší školy v televizích.  

 

                         Ve druhém křídle budovy si návštěvníci mohli  prohlédnout 
nástěnku cizích jazyků,  

 

seznam všech zaměstnanců školy za posledních 10 let,  

 

mohli si přečíst i vzkazy některých zajímavých osobností.  

 

.  



 15

 

                    Zastavení č. 4 bylo celé věnováno pobytovým akcím.  

 

 

                         Na 5. zastavení si mohli zájemci zkusit vylézt horolezeckou 
stěnu a prohlédnout obrázky z tematicky blízkých akcí.  

                         Ve  2. poschodí u zastavení č.6 se nacházel koutek                                      
s mezinárodními kontakty školy.   

 
 



 16

                          7. zastavení bylo věnováno lyžařským kurzům a jiným 
sportovním akcím. 

 

                        Na další akce školy bylo zaměřeno zastavení č. 8.  

 
 

                                  9. zajímavým místem byla pak naše multimediální učebna, 
kde  mohli zájemci zhlédnout i některé krátké filmy související s životem  školy.  

 
 
 

                                Poslední 10. zastavení bylo opět dole ve školním klubu, kam 
je vstup z atria. Zde byla připravena herna, v níž si všichni mohli leccos zkusit.  

 

                                      



 17

 
Zpívání koled a výstava betlémů 
 
 

                   K poslední akci školní výuky v roce 2007 se učitelé a žáci sešli 
v podvečer 21.12. Pod vedením paní učitelky Ivy Skácelové děti zazpívaly 
několik vánočních písní. Líbilo se, i když přišlo méně dětí, než jsme očekávali.  
Ale ti, kdo přišli, nejspíš nelitovali.Ředitel školy všechny přivítal, popřál hezké 
svátky a poděkoval všem učitelkám, které se podílely na přípravě dětí. Rodiče si 
prohlédli betlémy (bylo jich vystaveno větších či menších několik desítek), 
zahřáli se teplým čajem s citronem (k dispozici byl i tzv. čaj pro dospělé), 
všichni si popřáli hezké svátky a rozešli se na vánoční prázdniny.     

 

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 
 



 18

 

Koadaptační kurz 4. třídy a 9. tříd 
 

              6. a 7. září 2007 se setkalo 25 čtvrťáků a 15 deváťáků na kurzu na 
Budislavi. Velmi příjemné dva prožitkové dny s žáky a učiteli Petrem 
Dřínovským a Pavlem Jaklem strávila i Mgr. Renata Ježková ze SVP Brno. Ve 
čtvrtek po příjezdu se žáci uchýlili pod střechu jídelny a celý zbytek dne vyplnili 
různými aktivitami a hrami. V pátek se účastníci konečně neprobudili do deště a 
celé dopoledne strávili na lanových překážkách (nízkých i vysokých) a na 
připravené lanovce. Domů se účastníci vrátili ve večerních hodinách. 
 

 

 

 

 

 

 

   

   



 19

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 20

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modrásek 5. tříd – Budislav 
 

               Ve dnech 14. - 15. 9.2007 pobývala na Budislavi 5. B , 16. - 17. 9. pak 
5. A. Celkem 30 dětí a jejich třídní učitelky Jana Tláskalová a Michaela Linková 
si postupně užívaly nádherného babího léta. 

                      Ale nebyl vůbec čas věnovat se počasí a krásám okolní přírody. 
Od počátku až do konce celého pobytu bylo o nabitý program postaráno. 



 21

Nejdříve děti zjišťovaly, že o sobě neví spoustu věcí - přestože spolu chodí již 
pátým rokem do třídy.  

                     Významnou roli hrály hry, které jsou založeny na vzájemné 
spolupráci, důvěře, koordinaci. Postupně tak děti absolvovaly spoustu her: slepé 
ovce a chromý ovčák, zvolte jeden předmět ..., ostrovy, nízké lanové překážky, 
Stalker, stromy jistoty atd. 

                   Supervizi nad celým projektem převzala Mgr. Renata Ježková ze 
Střediska výchovné péče v Brně. Svými radami a postřehy velkou měrou 
přispěla k odkrytí obrázku, jak to v daných třídních kolektivech funguje, kde 
jsou úskalí a problémy.  

                     Kromě modrožlutých čepiček značky "hučka" si některé děti 
odvezly originální trička. Hlavně však hromadu nesdělitelných zážitků a výzev 
do dalšího života ve škole. 

 
5.A ...... den první – neděle 
 
 

   

   

   



 22

   

   

   

 
 
 

5.A ...... den druhý – pondělí 
 
 

   

   



 23

   

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

5.B ...... den první – pátek 
 
 

   

   



 24

   

 

 

 

  

 

 
  

   

   

 

 
  

 

 
  

   

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 25

 

 

 
  

5.B ...... den druhý – sobota 
 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 

  
 

 

 

 
  

   



 26

   

Přírodovědný klokan  

                      Ve středu 7.11.2007 se  deváté třídy zúčastnily soutěže určené pro 
žáky 8. a 9. tříd základních škol, stejně jako pro studenty I. a II. ročníku škol 
středních. Jejími společnými zakladateli a organizátory byly Přírodovědecká 
fakulta UP Olomouc a Pedagogická fakulta UP Olomouc.  

 

                     Celkem se zúčastnilo 39 žáků z  obou 9. tříd; bylo možno získat 
max. 120 bodů. 

pořadí jméno počet bodů třída 

1. Machů Matouš 78 9.B 

2. Karlík Josef 75 9.B 

3. Telecká Zuzana 74 9.B 

4. Stibůrek Tomáš 72 9.A 

5. Horáková Martina 71 9.B 

6. Voleská Dana 66 9.B 

7.-8. Gregor Tomáš 63 9.B 

7.-8. Sejkora Jan 63 9.B 

9. Gregušová Markéta 61 9.B 

10.-13. Kačer Martin 60 9.A 

10.-13. Kuta Matěj 60 9.A 

10.-13. Simon Libor 60 9.A 

10.-13. Lipavský Ladislav 60 9.B 

14. Burešová Kateřina 56 9.A 

15. Kulhavá Nikola 54 9.A 

16.-18. Lorencová Anna 53 9.A 

16.-18. Ludvíčková Eliška 53 9.A 

16.-18. Síčová Kateřina 53 9.B 

19.-20. Faltysová Kateřina 52 9.A 

19.-20. Jirková Andrea 52 9.A 

20.-39. Ostatní žáci   

 
 
 
 



 27

Studijní cesta do Anglie 
 
                    Dne 4.5.2008 odjeli žáci školy na studijní cestu do Anglie, aby si 
v praxi ověřili svou schopnost domluvit se v cizím jazyce. Nejvíce obav měly 
děti z toho, jak budou komunikovat s rodinou, kde byly ubytované po dvou až 
třech. Později se ukázalo, že komunikace v angličtině je snazší než překonat 
počáteční ostych a obavy z toho, že něco nebude řečeno přesně. Žáci měli 
zajímavý a bohatý program.Navštívili nejzajímavější místa Londýna, 
absolvovali vyhlídkovou jízdu na London Eye. V Greenwichi  překročili nultý 
poledník, k pevnosti Tower  dopluli lodí po Temži. V Toweru si prohlédli 
korunovační klenoty. Svezli  se londýnským metrem. Kromě Londýna se   
podívali do královského sídla Hampton Court s překrásnými zahradami, do 
města vysokých škol Cambridge, kde se po řece Cam svezli na lodičkách. 
Prohlédli  si prehistorickou observatoř Stonehenge, v Salisbury  viděli originál  
Listiny základních práv a svobod – Magna Carta z roku 1215. O zajímavý 
zážitek se postaral i Eurotunnel – vlakem podjeli kanál La Manche průměrně 
45m pod mořským dnem. Po celou dobu cestování bylo jasno a slunečno.         
 
                                                                                                                                                                    
.                                                                                                                                                      

 
 
 
 



 28

Úspěch dívek v basketbalu 
 
                        Po jasných vítězstvích v oblastním, okresním i krajském kole, 
kde si dívky postup svými přesvědčivými výkony zasloužily, se  tým vydal do 
Chrudimi na kvalifikaci na republikové finále AŠSK basketbalu dívek ZŠ. Zde 
jim bohužel nepřálo štěstí a hned v úvodním zápase se zranila  nejlepší hráčka. 
Její absence se projevila jako klíčová, poznamenala kvalitu výkonu celého týmu, 
a tak na turnaji dívky obsadily konečné 3. místo ve složení: 
Michaela Vacková, Lucie Moravcová, Sára Koníčková, Dana Voleská, Zdena 
Jůzová, Andrea Jirková, Dana Vaňousouvá, Andrea Padělková, Diana 
Janíčková, Vendula Karlíková. 
 
 
 
Přírodovědně – estetický kurz 6. tříd  
 

Termín od 8. do 13. června 2008 byl pro  šesťáky výjimečným. Strávili ho 
totiž mimo školu – na táborové základně v Budislavi.  
 Objednávka počasí byla ideální, protože při cyklo přesunu tam i zpět 
všechna mračna vydržela „v klidu“ a během pobytu nespadla také ani kapka. 
 V průběhu týdne si šesťáci mohli vyzkoušet batikování a ubrouskovou 
techniku. S okolní faunou a flórou je nezapomenutelným způsobem seznámil 
pan Urbánek. Zajímavý program  připravili i litomyšlští kynologové. Dokonce i 
cyklistický výlet přežili všichni ve zdraví. A samozřejmě nechyběly ani lanové 
překážky a další hry. 

 
 
 
 

Turistický týden „P řežití“ 
 
              Ve dnech 15.- 20. června 2008 proběhl již čtvrtý ročník tohoto 
sportovně - turistického týdne pořádaného pro žáky 8. tříd.  Již tradičně se kurz 
konal v malebném prostředí turistické základny na Budislavi, kam se žáci 
přesunuli po vlastní ose na kolech. Během týdne tomu nebylo jinak než 
v předchozích letech – nádherné počasí, spousta soutěží a her. Co bylo nové – 
batikování triček, zdolávání vysokých lanových překážek. Během celého týdne 
žáci lezli po skalách, učili se na jezdit na lodích, poznávali Maštale na kolech a 
mnoho dalšího. Krom těchto zážitků a příjemných chvil si mnozí našli i další 
kamarády z druhé osmé třídy. 
             Na konci kurzu všichni obdrželi pamětní trička a pamětní list. 
 
 



 29

Školní akce, sout ěže a olympiády   
  

Umístění v oblastním kole  

Kopaná  CH 8.-9. tř. 2. místo 
Florbal CH 8.-9. tř. 4. místo 
Florbal CH 6.-7. tř. 2. místo 
Mc Donald's cup 1.-3. tř 3. místo 
Mc Donald's cup 4.-5. tř.  3. místo 
Atletický Pohár rozhlasu D 6.-7. tř. 3. místo 
Soutěž zručnosti Vysoké Mýto         - 
jednotlivci 

15. místo 

                                                            - 
družstvo 

11. místo 

Florbalová liga CH 8.-9. tř. 3. místo 
Florbalová liga CH 6.-7. tř. 1. místo 
Recitační soutěž - 1. kategorie  1. místo 
Vybíjená 5. třídy 3. místo 
Přespolní běh 1. a 2. místo 
Soutěž Zpívání 2008 1. místo, 3x 2. místo, 3. místo 

  
Umístění v okresním kole  

Minikopaná - CH 8.-9 tř. 5. místo 
Florbal D 8.-9. tř 4. místo 
Olympiáda v angličtině 9. místo 
Atletický Pohár rozhlasu CH 8.- 9. tříd 5. místo 
Pythagoriáda 8.-13. místo 
Zeměpisná olympiáda 9. místo 
Chemická olympiáda 15. místo 
Přespolní běh 1. místo 

  
  

Umístění na republikové, mezinárodní 
úrovni 

 

Kvalifikace na Rep. finále basketbalu D ZŠ 3. místo 
First lego legue - republiková soutěž  1. místo (konstrukce robota) 
Robocup junior - ME 3. místo (konstrukce a programování 

robota) 
 3. místo (tanec robota) 
  
  

Další akce  

Přírodovědný klokan účast 8. a 9. ročníků 
Matematický klokan účast 1. - 9. ročníků 

   



 30

   Školní družina  
   
              Školní družina je k dispozici dětem I. stupně v době od 6.30 hod.         
do 16.00 hodin. 
               V roce  2007/2008 bylo do školní družiny  přihlášeno 100 dětí, které 
byly rozděleny do čtyř oddělení: 
1.oddělení – Zuzana Slívová 1.A , 2.oddělení – Renata Nohavcová 1.B , 
3.oddělení – Hana Hanusová 2.tř.,3.A , 4.oddělení – Milena Menčíková 3.B, 
4.tř. 
               Při školní družině pracovaly tyto zájmové kroužky: divadelní , 
florbalový a mažoretky. 
 
 Celoroční akce pro děti a jejich rodi če:  
              V září se uskutečnila výstava dětských prací na téma „Moje rodina 
začarovaná ve zvířátka“.V dalším měsíci byli pozváni rodiče na společnou akci, 
při které děti hledaly své vlastnoručně vyrobené skřítky Elfíky a umísťovaly je 
do osvětlené vesničky před školou. Mikulášský trojboj v bowlingu, andělské 
přehazované a ve florbale se uskutečnil na konci listopadu.K 10.výročí  si školní 
družina připravila barevné cvičení v aule školy.Kalendářní rok byl ukončen 
výrobou vánočního zlatého prasátka a vystoupením divadelního spolku 
Radovánek s ukázkou začínajících mažoretek.V měsíci lednu si děti vyrobily 
„Ledové království“.  Tradiční karneval v únoru byl nazván „Útěk z vězení“.                              
S velikonoční koledou si děti vykoledovaly odměnu, která byla vystavena a 
vyhodnocena na konci března. Koncem dubna byl slet ježibab a ježidědků na 
Petrových kamenech, v květnu se odehrálo druhé vystoupení dětí z Radovánku, 
které bylo věnováno svátku matek.Školní rok byl zakončen výletem do 
Nedošínského háje, kde děti hledaly dveře do tajného podzemí a putovaly po 
stopách ducha Šmytolitla. S prázdninovým přáním napsaným na letadélku, které 
děti samy pustily, byl ukončen poslední měsíc školního roku. 
 
 
   Školní klub                                  
 
             Ve školním roce 2007 - 2008 bylo do činnosti školního klubu zapojeno 
88 dětí . Činnost v jednotlivých kroužcích byla zaměřena k 10. výročí otevření  
školy. Členové jednotlivých kroužků připravovali program a ukázku ze své 
práce.  Dále vyráběli drobné keramické dárky. V rámci oslav vznikla herna 
stolních a deskových her, ve škole byla debrujárská dílna. Nejvíce zaujala práce 
kroužku LEGA s roboty. Pro zájemce probíhalo v „kinotřídě“ nepřetržité 
promítání fotografií z jednotlivých akcí školního klubu.  
            V rámci programu školního klubu se uskutečnilo několik víkendových 
pobytů na turistické základně  v Budislavi, kde byla pro členy  připravena 
víkendová hra.  



 31

 Členové školního klubu si mohli vybrat zájmovou činnost z 8 kroužků      
( keramický , turistický, vaření, rybářský, stolní a deskové hry, řezbářský, klub 
debrujárů  a FIRST LEGA LEAGUE). V klubu pracuje druhým rokem kroužek 
FIRST LEGA LEAGUE - robotické stavebnice. Členové tohoto kroužku pracují 
s robotickou stavebnicí, kde se snaží stavět roboty a pomocí počítače je 
programují tak, aby se podařilo splnit zadání jednotlivých úkolů. V listopadu se 
členové  kroužku dostali do finále ČR  v Praze, odkud přivezli v jedné kategorii 
první místo. V květnu  se zúčastnili evropské soutěže na Slovensku, odkud se 
jim podařilo přivézt dvě krásná třetí místa.  
 O letních prázdninách se členové školního klubu zúčastňují letních táborů, 
které se pořádají ve spolupráci s Pionýrem Litomyšl a Klubem malých 
debrujárů. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 32

Zpráva o hospodaření školy za rok 2007 
 
 
 
 

A. Příjmy (údaje v tisících) 
 
 
 
 
 
    Celkové příjmy:                              15362 
      
    Z toho ŠU:                                       12026 
               MÚ:                                        2625 
               Ostatní                                      711 
 
 
 
 
 
      B.Výdaje celkem:                          15320 
 
       Investiční výdaje                                  0 
 
       Neinvestiční výdaje                       15320 
 
       Z toho mzdové                                8865 
 
       SP + ZP                                           3102 
 
       UP                                                     234 
 
      Ostatní                                              3119 
 
 
 
 
 
 
  



 33

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Litomyšli 15.září 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….                                                   ……………………………… 

 
Mgr. Miroslava Přílučíková                                                                Mgr. Pavel Jirsa 
   zástupkyně ředitele                                                                              ředitel školy 
 


